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 فرهنگ در فرودگاه اهواز 
خوزستان| مدیرکل فرودگاه های استان 
خوزستان از برگزاری نمایشگاه های فرهنگی- 
تاریخی در سالن های انتظار فرودگاه اهواز 
خبر داد.  »محمد سعیدشرفی« در گفت وگو 
با »شهروند« گفت: مسافران به طور معمول 
پس از دریافت کارت پرواز، زمانی نزدیک به 
یک ساعت در سالن فرودگاه منتظر می مانند. 
بیشتر مسافران این زمان را با تلفن  همراه یا 
خواندن روزنامه سپری می کنند. فرودگاه 
اهواز این آمادگی را دارد که سالن انتظار 
خود را دراختیار نمایشگاه های فرهنگی 
مانند این نمایشگاه قرار دهد.  وی با اشاره 
به استفاده شرکت های خارجی از بدنه 
هواپیماها برای فعالیت های فرهنگی، افزود: 
خطوط هواپیمایی قطر طرح آهو را به عنوان 
نماد آن کشور روی همه هواپیماهای خود 
به تصویر کشیده است. شرکت هواپیمایی 
چین نیز اژدها را روی هواپیماهای چینی 
کشیده است. در ایران نیز شرکت هواپیمایی 
معراج با ترسیم صورت ببر ایرانی روی 
دماغه هواپیما و همچنین شرکت کیش ایر 
با نقاشی موج های نیلگون خیلج فارس بر 
بدنه هواپیماهای خود، نمادهای ملی را به 
تصویر کشیده اند.  شرفی بیان کرد: از آن جا 
که فرودگاه اهواز به عنوان ترمینال مسافران 
عراق به شمار می رود، شرکت فرودگاه های 
اهواز برای تسهیل مسافرت آنان درنظر دارد 
 زبان عربی را به تابلوهای راهنمای فرودگاه

بیفزاید.

مفاخر اهواز نماد شهری می شوند 
شهروند| معاون سیاسی- اجتماعی 
فرمانداری اهواز با تأکید بر تاریخی- 
علمی کردن فضای شهری گفت: به منظور 
شناخت بیشتر مردم با مشاهیر استان، باید 
مجسمه این شخصیت ها ساخته و در شهر 

به عنوان المان نصب شود. 
»علی مظفری« در حاشیه بازدید از دومین 
نمایشگاه اهواز در گذر تاریخ اسامی به 
»شهروند« گفت: این نمایشگاه دو موضوع را 
به اثبات رساند. عظمت خوزستان و حقانیت 
مذهب تشیع که هردو به بهترین شکل در 
این نمایشگاه ثابت شدند. مردم استان قدر 
این نمایشگاه را بدانند چراکه جایگاه و ارزش 

استان را نشان داد. 
معاون سیاسی- اجتماعی فرمانداری اهواز 
یادآور شد: خوزستان دروازه تشیع است و 
مردم ایران اسامی از ابتدای اسام تاکنون 
مدیون استان خوزستان هستند. این مردم 
در دوره های مختلف تاریخ از ابتدای اسام 
و تشیع گرفته تا دفاع مقدس همواره باعث 
افتخار بودند.  مظفری به پیامدهای مثبت 
نمایشگاه تاریخ اهواز پرداخت و گفت:   
جوانان با بازدید از نمایشگاه، اعتمادبه نفس 
خوبی پیدا می کنند. همچنین این محل در 
حوزه مذهب تشیع می تواند باعث تقویت 

مذهب در ایران و خوزستان شود. 
وی تأکید کرد: وظیفه همه سازمان ها 
است که همکاری لازم و جامع را با مسئولان 
برپایی نمایشگاه داشته باشند. ادامه این 
نمایشگاه باعث تقویت و همکاری نکردن 
با آن باعث تضعیف آنها نیز می شود. ما 
آمادگی کامل برای همکاری با مجموعه 

برگزارکنندگان نمایشگاه را داریم.
معاون سیاسی- اجتماعی فرمانداری اهواز 
در پاسخ به این که چرا مجسمه ابونواس 
اهوازی در بغداد ساخته شده و آنها از مفاخر 
استان بهره می برند ولی خوزستانی ها از این 
مفاخر کم بهره مانده اند؟ گفت: اعتقاد دارم 
باید مجسمه این اسطوره ها ساخته و در 
سطح شهر نصب شود. همچنین نمایشگاه 
دایمی در این خصوص راه اندازی شود و 

مردم با بزرگان استان بیشتر آشنا شوند.

پوشش امدادی مراسم استقبال و 
تشییع جان باختگان فاجعه منا توسط 

نجاتگران هلال احمر اصفهان
محمد راعی- اصفهان| معاون امدادونجات 
جمعیت هال احمر استان اصفهان از پوشش 
امدادی مراسم استقبال و تشییع جان باختگان 
فاجعه منا توسط نجاتگران هال احمر این 
استان خبر داد. به گزارش روابط عمومی 
جمعیت هال احمر استان اصفهان، داریوش 
کریمی با اعام این خبر گفت: با ورود پیکر 
مطهر جان باختگان فاجعه منا به فرودگاه 
شهیدبهشتی اصفهان مراسم استقبال و تشییع 
این پیکرها تحت پوشش امدادی قرار گرفت.  
وی تصریح کرد: در نخستین روز ورود کروبیان 
در خون قنوده در ساعت 8 صبح روز یکشنبه 
12 مهرماه 4 نفر از آنان به شهرستان شهرضا و 
یک نفر به شهرستان فریدن انتقال یافت.  کریمی 
در پایان اظهار داشت: در طول مسیر فرودگاه 
تا شهرستان ها و تشییع در محل، امدادگران 
و نجاتگران این جمعیت به همراه تجهیزات 
امدادی ازجمله آمبولانس و... نسبت به پوشش 
امدادی مراسم اقدام کردند. گفتنی است، مدیران 
و پرسنل جمعیت هال احمر استان اصفهان 
همچنین در مراسمی که ظهر یکشنبه با حضور 
نماینده ولی فقیه و امام جمعه اصفهان، استاندار 
و سایر مسئولان استانی در مسجد سید اصفهان 

برگزار شد، شرکت کردند.

خبر کوتاه

احمد مرادپور- تبریز| به منظور ایجاد بستر 
لازم برای تسریع در اجرای تفاهمنامه مابین 
وزارت آموزش وپرورش و جمعیت هال احمر 
نشست مشترک مدیرکل آموزش وپرورش 

استان با مدیرعامل استان برگزار شد.
 با آغاز  سال تحصیلی جدید و به منظور 
ایجاد بستر لازم برای تسریع در اجرای 
تفاهمنامه مابین وزارت آموزش و پرورش و 
جمعیت هال احمر نشست مشترک مدیرکل 
آموزش وپرورش استان با مدیرعامل استان 
با حضور معاونان مربوطه برگزارشد. در این 
نشست که در دفتر مدیرعامل هال احمر استان 
برگزار شد، دکتر عزیزی نوری با تسلیت فاجعه 
غمبار منا و تبریک آغاز  سال تحصیلی جدید 
گفت: در استان ما همکاری بسیار خوبی مابین 

آموزش وپرورش و هال احمر برقرار است.
وی ادامه داد: می توان با تدوین برنامه جامع و 
ترسیم نقشه راه نسبت به آموزش و توانمندسازی 
دانش آموزان در بحث امدادونجات اقدام کرد. در 
ادامه نشست، دکتر پاشایی، مدیرکل آموزش 
و پرورش استان با تسلیت فاجعه منا گفت: 

مجموعه آموزش وپرورش استان با استفاده 
از تمامی ظرفیت های خود آماده همکاری با 
هال احمر است و تمام توان خود را در این راه 

به کار خواهد بست.
مدیرکل آموزش وپرورش استان با اشاره به 
سطح بالای همکاری های آموزش وپرورش با 
هال احمر در استان افزود:  طرح های مشترک 
بسیار خوبی مابین هال احمر و آموزش و پرورش 
در راستای ارتقای سطح آموزش های امدادی 
دانش آموزان انجام می گیرد که طرح دادرس 
ازجمله طرح های موفقی هست که در استان ما 

به نحو خوبی برگزار می شود.
دکتر پاشایی تصریح کرد: آموزش و پرورش 
استان آماده است فراتر از تفاهمنامه های 
فی مابین بستر و زمینه لازم را جهت تزریق 
آموزش های امدادی از طریق خیل کثیر 

دانش آموزان به بدنه جامعه فراهم کند.
محمود  مهندس  نشست،  پایان  در 
احمدی لاشکی، معاون امورجوانان جمعیت 
هال احمر استان هدف از برگزاری این نشست 
را تسریع در روند اجرای تفاهمنامه بین وزارت 

آموزش و پرورش مبنی بر تشکیل کانون های 
دانش آموزی در سطح مدارس استان به منظور 
گسترش فعالیت های اجتماعی بشردوستانه 
امدادی و همچنین برگزاری مسابقات المپیاد 

دادرس و برگزاری سومین دوره مسابقات 
آماده»المپیاد مهارت های امدادی دادرسان 
هال احمر« و تشکیل کانون های پیش دبستانی 

عنوان کرد.

مهرنوش اکبری- کرمانشاه|  
علیه  خشونت  کشوری  همایش 
زنان آذر ماه امسال با حضور معاون 
رئیس جمهوری در کرمانشاه برگزار 

می شود.
اجتماعی  امور  مدیرکل  قبادی 
و فرهنگی استانداری کرمانشاه با 
بیان این مطلب گفت که این همایش 
با حضور دکتر مولاوردی معاون 
محترم رئیس جمهوری در امور زنان 
و خانواده و همچنین قائم مقام وزیر 
کشور در امور اجتماعی و فرهنگی و 
سایر اساتید برجسته کشور برگزار 

می شود.
وی افزود: کرمانشاه از نظر علمی 
یک استان برتر در کشور محسوب 
می شود و جامعه دانشگاهی ما از 
این ظرفیت و پتانسیل برخوردار 
است که میزبان برگزاری بسیاری از 

همایش های بزرگ کشوری باشد.
مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی 
استانداری موضوع خشونت علیه زنان 

را یکی از آسیب های اجتماعی دانست 
که کشور تا حدودی با آن مواجه است 
و در ادامه افزود: در این همایش با 
حضور اساتید و صاحبنظران مطرح 
کشور به شکل علمی مسائل مربوط 
به این حوزه مورد بحث و بررسی قرار 

می گیرد.
قبادی عنوان کرد: برگزاری چنین 
همایش هایی به شناخت بهتر و بیشتر 
از این موضوع و همچنین روشن شدن 
ابعاد و زوایای پیدا و پنهان آن کمک 
می کند و به تصمیم گیران و مدیران 
کمک خواهد کرد راهکارهای بهتری 
برای کاهش این آسیب اجتماعی پیدا 

کنند.
وی در بخش دیگری از سخنانش 
با استقبال از ساخت کتابخانه و مرکز 
اسناد ملی شعبه کرمانشاه عنوان 
کرد: هم اکنون اسناد ملی مربوط به 
کرمانشاه در استان همدان نگهداری 
می شود که این موضوع با توجه به 
جایگاه تاریخی و ممتاز کرمانشاه 

مرکز غرب کشور،  به عنوان 
چندان مطلوب نیست.

مدیرکل امور اجتماعی و 
افزود:  استانداری  فرهنگی 
دسترسی آسان جامعه 
دانشگاهی استان به اسناد 
ملی مربوط به کرمانشاه یک 
ضرورت مهم است که به 
شناخت و تبیین جایگاه استان 
تاریخ بسیار کمک  در طول 

می کند.
 گفتنی است همچنین در این 
نشست مصوب شد استانداری 
کرمانشاه موضوع مشخص کردن 
زمین برای ساخت کتابخانه و مرکز 
اسناد ملی کشور شعبه کرمانشاه را 

پیگیری کند.
علاوه بر این طرح، بررسی تصور 
اخلاقی کرمانشاهیان از خود یا 
خودانگاره اخلاقی کرمانشاهیان ارایه 
شد که کارگروه به ضرورت اجرای این 

پژوهش رأی مثبت داد.

معصومه عامری-خوزستان| از ابتداي سال جاري تا کنون، 
35 عملیات اصاحي با هدف تسهیل در فرآیندهاي فرآورشي، 
در شرکت بهره برداري نفت و گاز کارون تعریف شده و در دست 
اجرا قرار دارد. به گزارش روابط عمومي، مدیر امور فني این شرکت 
گفت: این اصاحیه ها جهت بهبود وضعیت فرآیندي در تاسیسات 
بهره برداري، نمکزدایي و ایستگاههاي تقویت فشار گاز تعریف و تا 

کنون 10 فقره از آنها اجرایي شده است.
مهندس محمد رحیمي قشقایي گفت : کنترل و بهبود سرریز و 
ته ریز نفت و گاز در برخي از تفکیک گرهاي نفت و گاز واحدهاي 
بهره برداري، اصاحیه سیستم گاز نشت بند کمپرسورهاي 
ترموداین در ایستگاه آماک شماره 2 اهواز ، اعمال تغییرات در 
سیستمESD ، DCSو PLC به منظور راه اندازي همزمان 
کمپرسورهاي اصلي و یدک مرحله چهارم در ایستگاه شماره 3 
آماک و اصاح مسیر خط لوله 8 اینچ رابط مخازن کف گیر و آب 
برگشتي در واحد نمکزدایي شماره یک اهواز از جمله مهمترین 
طرح هاي اصاحي است. وي، اضافه کرد: اصاحیه خط لوله 4 اینچ 

آب شرب ارسالي از واحد تصفیه خانه آب صنعتي اهواز به مجموعه 
صنعتي شماره سه اهواز ،  اصاحیه تلمبه هاي تأمین آب شرب 
تانکرها در واحد تصفیه خانه آب اهواز ، اتصال خط لوله زیرزمیني 
20 اینچ منصوري به خطوط لوله 24 و 26 اینچ سراسري در شیر 
گاه تلمبه خانه شهید مصاحب اهواز نیز از دیگر اصاحیه هاي 

انجام گرفته طي این مدت بوده است.
مهندس رحیمي قشقایي، بهبود فرآیند تاسیسات ، پیشگیري از 
خاموشي هاي ناگهاني تأسیسات فرآورشي و جلوگیري از کاهش 
تولید، اجتناب از گازسوزي و حل مسائل زیست محیطي ناشي از 
آن را از جمله اثرات مثبت فعالیت هاي اصاحي عنوان کرد و افزود: 
انجام این فعالیت ها رضایتمندي کارکنان واحدهاي عملیاتي را نیز 

به دنبال داشته است.
وي، گفت: مشارکت و همکاري در پروژه هایي همچون توپکراني 
خطوط لوله انتقال نفت آبتیمور و آزادگان، بدون دود کردن 
مشعل هاي شرکت کارون، ایمن سازي خطوط لوله در محل عبور از 
رودخانه ها، راه اندازي واحدهاي بهره برداري و نمکزدایي منصوري، 
راه اندازي و تحویل گیري کوره غیر مستقیم نفت در بخش 
آسماري واحد نمکزدایي شماره-2 اهواز، پایش مستمر عملکرد و 
بهینه سازي سیستم هاي نمکزدایي و ایستگاههاي تقویت فشار گاز 
بنگستان از دیگر اقدامات مهم انجام گرفته توسط واحد مهندسي 

فرآورش شرکت بهره برداري نفت و گاز کارون بوده است.

ارایه برخی تخفیفات به خانواده های 
نیازمند در تأمین هزینه های تدفین، مورد 
تأکید سازمان آرامستان های شهرداری تبریز 
قرار گرفته است اما استمرار این موضوع و 
معضات خاص آرامستان ها،  موجب شده این 
سازمان در تأمین هزینه ها، بعضا با مشکاتی 

مواجه باشد. دکتر صادق نجفی در صحن 
علنی شورای اسامی با بیان این مطلب گفت: 
روزانه 23متوفی در شهر تبریز دفن می شود 
که قیمت واقعی و تمام شده هر تدفین در شهر 
تبریز 3 میلیون و 200 هزارتومان است و این 
در صورتی است که بازماندگان 45 درصد از 

دفن شدگان، حتی 10 درصد این قیمت را نیز 
نمی توانند بپردازند.

شهردار تبریز خاطرنشان کرد: آرامستان ها 
با توجه به نوع خدمتی که ارایه می دهد با 
مشکات خاصی همراه است، به عنوان مثال 
این سازمان بیش از 3 ماه است که به دنبال یک 
غسال خانم است اما هنوز نتوانسته این نیاز 

مهم را رفع کند.
وی ادامه داد: این معضات در صورتی است 
که برنامه های عمرانی و خدماتی آرامستان های 
وادی رحمت بی وقفه ادامه دارد که آغاز احداث 
بوستان 55هکتاری و تملک 9 هکتار برای 
الحاق به سازمان، ازجمله این اقدامات بوده 

است. 
شهردار تبریز اضافه کرد: افزایش 15 درصدی 
تعرفه آرامستان ها اقدامی است که در صورت 
تصویب می تواند بخشی از مشکات پیش روی 

این سازمان را حل کند.
دکتر نجفی همچنین از تشکیل کمیته ای 
در استانداری آذربایجان شرقی برای مکان یابی 
دو آرامستان جدید در غرب و شرق تبریز خبر 
داد و گفت: در این راستا اداره کل منابع طبیعی 
و اداره کل مسکن و شهرسازی، موظف شده اند 
مشخصات لازم را دراختیار کمیته تشکیل شده 
قرار دهند؛ این بررسی ها با مطالعه پیامدهای 
اجتماعی همراه خواهد بود و با ادامه آن، تبریز 
تا دو سال آتی از آرامستان جدیدی برخوردار 

خواهد شد.
گفتنی است، در نشست شورای اسامی 
شهر، با توضیحات شهردار تبریز و همچنین 
فرخ جالی، مدیرعامل سازمان آرامستان های 
افزایش 15 درصدی  تبریز،  شهرداری 
 تعرفه آرامستان های شهر تبریز تصویب

شد. 

 معاون عمرانی استاندار آذربایجان شرقی
در نشست شورای برنامه ریزی و توسعه استان:  

 قانون برای حل مشکلات است
نه ایجاد مانع

احمد مرادپور- تبریز| معاون عمرانی 
استاندار آذربایجان شرقی با اشاره به بیکاری 
تعداد زیادی از جوانان، اعام کرد: حل این مشکل 
نیازمند عزم جمعی و ریسک پذیری مدیران است 
و تا زمانی که این اراده در مجموعه دستگاه های 
اجرایی نباشد، نباید انتظار حل مشکل بیکاری را 
داشته باشیم. محمدصادق پورمهدی در نشست 
شورای برنامه ریزی و توسعه استان، با اشاره به 
تأثیر اجرای طرح های عمرانی و سرمایه گذاری 
در ایجاد اشتغال، ایجاد زمینه های مناسب برای 
اجرای این طرح ها را ضروری دانست و گفت: 
رعایت مقررات و قوانین لازم است اما قانون برای 
حل مشکات است نه ایجاد مانع. وی در این 
خصوص از سختگیری های زیست محیطی در 
راستای اجرایی شدن طرح های توسعه و اشتغالزا 
انتقاد کرد و گفت:   توسعه نیازمند توجه به مسائل 
زیست محیطی است ولی باید موضوع اشتغال را 
هم حل کنیم. پورمهدی بر ضرورت همراهی 
بدنه دستگاه های صادرکننده مجوزهای موردنیاز 
طرح های توسعه با سیاست های دولت تأکید کرد 
و گفت: در برخی موارد نباید منتظر دستور دستگاه 
مرکزی باشیم بلکه باید سعی کنیم اختیار لازم را 
از دستگاه مرکزی به استان منتقل کنیم. وی 
افزود: دولت اعام کرده است که برای اداره استان 
اختیارات لازم را به دستگاه های استانی تفویض 
می کند، بنابراین باید از این فرصت استفاده کنیم. 
معاون عمرانی استاندار آذربایجان شرقی همچنین 
عزم جدی مدیران استانی برای اجرای پروژه های 
عمرانی استان را خواستار شد و اظهار کرد:   گاهی 
به نظر می رسد بدنه دستگاه های اجرایی استان 
آن طور که باید همراهی لازم را با اجرایی شدن 

پروژه های عمرانی ندارند.

دكتر موجرلو موفق به دریافت جایزه 
)WIT( از دانشگاه كرنل آمریکا شد

حسن یزدانی -شاهرود|  دکتر شیده 
موجرلو عضو هیأت  علمي گروه باغباني و 
گیاه پزشکي دانشکده کشاورزی دانشگاه 
شاهرود و دانش آموخته دانشگاه تربیت 
 مدرس تهران موفق به دریافت جایزه
Women In Triticum) WIT( از دانشگاه 
کرنل آمریکا شد.  این جایزه هر سال به تعداد 
معدودي )4-5 نفر( از محققان زن سراسر دنیا که 
در زمینه گندم تحقیقات چشمگیري داشته اند، 
اعطا مي شود.  این جایزه شامل دریافت 
لوح یادبود، هزینه کامل شرکت در کارگاه 
آموزشي BGRI 2015 و همچنین شرکت 
در کنگره بین المللي گندم )IWC( در شهر 
سیدني کشور استرالیا در  سال 2015 و هزینه 
کامل شرکت در دوره آموزشي یک ماهه در 
مرکز CIMMYT کشور مکزیک در  سال 

آینده میادي )2016( است.

آغاز به كار جشنواره 
مجسمه های شنی در بندرعباس

حسین پور- بندرعباس| طی اقدامی 
از سوی شهرداری بندرعباس، جشنواره 
مجسمه های شنی در بوستان ساحلی غدیر آغاز 
به کار کرد. عباس امینی زاده در آیین آغاز به کار 
جشنواره مجسمه های شنی شهر بندرعباس 
اظهار کرد: این جشنواره با هدف توجه شهروندان 
به حفظ محیط زیست، تقویت باورهای فرهنگی، 
تعمیم نگاه هنری و جست وجوگرانه به مسائل 
دریا و معرفی استعدادهای خاق آنان برنامه ریزی 
شده است. وی با تأکید بر این که باید فضای مفرح 
و موردنیاز خانواده ها ایجاد شده و توسعه یابد، 
تصریح کرد: جشنواره مجسمه های شنی برای 
نخستین بار به همت سازمان فرهنگی- ورزشی 
شهرداری برگزار می شود که قطعا با استقبال گرم 
شهروندان روبه رو خواهد شد. شهردار بندرعباس 
ادامه داد: شهرداری بندرعباس در نظر دارد با 
بهترشدن شرایط آب وهوایی، برنامه های جمعی 
اینچنین، اعم از جشن ها، مسابقات، مراسم ها و... 
را در سطح گسترده تری نسبت به قبل برگزار کند. 
گفتنی است، این جشنواره از 11 لغایت 18 مهرماه 
در ساحل پارک غدیر بندرعباس  برپاست  و ورود 

برای عموم آزاد  است.

عملیات اجرایی تقویت گاز استان 
امسال تکمیل نمی شود

شهروند- کرمانشاه| مدیرعامل شرکت 
گاز استان کرمانشاه گفت: خطوط انتقال گاز که 
هم اکنون جهت تقویت گاز استان کرمانشاه در 
دست اجراست تا پایان امسال تکمیل نمی شود. 
به گزارش خبرنگار ما، سیدحمید فانی مدیرعامل 
شرکت گاز استان با بیان این مطلب افزود: میزان 
مصرف پنج ماهه پایان  سال با 30 درصد رشد به 
13 میلیون مترمکعب افزایش می یابد. مدیرعامل 
شرکت گاز استان کرمانشاه تعداد مشترکان 
استان را 471 هزار مشترک اعام و عنوان کرد: 
بیشترین مشترکان این شرکت مربوط به بخش 
خانگی و تجاری است. فانی از تأمین گاز 
100 صنعت کوچک و بزرگ استان خبر داد 
و بیان کرد: شرکت گاز کرمانشاه 12 شهرک 
صنعتی، دو نیروگاه، سه پتروشیمی، دو 
کارخانه سیمان و 69 جایگاه سی. ان. جی را 

تحت پوشش دارد.

رویداد

نشست مشترک مدیران آموزش وپرورش و هلال احمر آذربایجان شرقی برگزار شد

آموزش های امدادی باید به دانش آموزان تزریق شود

مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری کرمانشاه

همایش كشوری خشونت علیه زنان
در كرمانشاه برگزار می شود

35 عمليات اصلاحي در تاسيسات شركت كارون در دست اجرا است

شهردار تبریز:   
مردم نمی توانند هزینه تدفين را بپردازند


